quem locum nuntiantem est, ne quid novi operis fieret: qua de re agitur: quod in eo loco antequam nuntiatio remissa fuerit, aut in ea causa esset ut remitti deberet, factum est, ut id restituas, & ibi Gloss. Bartol. & communiter DD. text. in leg. penult. & fin. eodem titul. & idem disponit l. 8. tit. fin. part. 3. & in tantum hoc est verum, ut procedat modò licitè & cum justa causa quis denunciavit, modò injustè & sine causa: text. est in leg. 1. ff. de Novi oper. nunt. cujus verba sunt: Hoc edicto permittitur ut si ve jure, si ve injuria opus fieret, per nuntiationem inhiberetur; text. in cap. 1. extra de novi oper. nunt. Quod tamen est intelligendum inspecto fine, ut postea appareat quod non fuit legitima causa denunciandi; sed à principio tempore denuntiationis bene requiritur, quod denuntiator prætendat interesse, & fundet suam intentionem in aliqua justa causa in genere, vel in specie, ita tenet & declarat Gloss. ordinaria in leg. 1. §. Nunc videamus. ff. de Novi oper. nunt. Gloss. in §. penult. ejusdem legis, tenet etiam & declarat Jas. in leg. 1. col. 1. eod. tit. In quo attende, quod si jam ædificium erat inceptum, oportet nuntiantem probare usque ad quam partem, ut quod postea appareat factum esse destruat: & ideò poterit sumere modulos mediante cordula vel baculo iudicis autoritate, ut cognosci possit altitudo vel modus ædificii: aliàs, si denuntiator hoc non probet, non debet fieri demolitio in aliquo; quia probatio non concludit: text. est in l. Non solum §. Qui opus, eodem tit. text. in §. Sed ut probari, ejusdem leg. cujus verba sunt: Sed ut probari possit quod postea ædificatum sit, modulos summere debet is qui nuntiat: qui ut summantur, conferanturque prætor decernere solet, & ad hoc illum textum reputat ibi notabilem Bald. Bart. & communiter DD. qui plura bona ex eo deducunt & inferunt & confirmatur per textum cum ratione in leg. Absentem. ff. de Pænis.

Unum tamen est: quod si ille qui ædificat, præstiterit idoneam satisfactionem pro se & hæredibus suis de demoliendo opere suis sumptibus, si appareat eum non habuisse jus ædificandi, & de solvendo damnum, vel interesse, quod denuntiator incurreret; debet audiri & poterit ædificare; non obstante prædicta denuntiatione: text. est in leg. Prætor ait §. Si quis paratus. ff. de Novi oper. nunt. cujus verba sunt: Si quis paratus fuerit satisfacere, deinde actor stipulari noluerit, in ea causa est ut remitti debeat nuntiatio, &c. & ibi Gloss. Bart. & communiter DD. text. in §. Deinde ejusdem leg. text. est in leg. Stipulatio in princ. eod. tit. ubi Gloss. ponit formam satisfactionis: & ibi communiter DD. text. in leg. de Pupillo. §. Si is qui eod. titul. Anton. Gom. ad Leg. Tauri.